APÊNDICE N.º 62 — II SÉRIE — N.º 88 — 6 de Maio de 200514

Exemplo de contentor de recolha de RSU’s e de recolha selec-
tiva:

CÂMARA MUNICIPAL DE CASTELO DE VIDE

Aviso n.º 3086/2005 (2.ª série) — AP.  — Renovação de con-
tratos de trabalho a termo certo. — Nos termos da alínea b) do
n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro,
aplicável à administração local por força do Decreto-Lei n.º 409/
91, de 17 de Outubro, torna-se público que, por meu despacho de
21 de Março de 2005, procedi à renovação dos contratos de tra-
balho a termo certo, pelo prazo de um ano, iniciados a 3 de Maio
de 2004 com:

António Domingos Gasalho Gordo Novais — cantoneiro de lim-
peza.

Cristina Maria Lopes Crespo F. Nizorro — cantoneiro de limpeza.
João Paulo Artur Maniés Bugalho — auxiliar de serviços gerais.
Marco Paulo Reis Montinho — auxiliar de serviços gerias.

[Isento da fiscalização prévia do Tribunal de Contas, nos ter-
mos da alínea g) do n.º 3 do artigo 114.º da Lei n.º 98/97,
de 26 de Agosto.]

29 de Março de 2005. — O Presidente da Câmara, António Manuel
Grincho Ribeiro.

CÂMARA MUNICIPAL DE CHAVES

Aviso n.º 3087/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os devidos
efeitos se torna público que, por meus despachos datados de 15,
16 e 17 de Fevereiro de 2005, respectivamente, e ao abrigo do
disposto no artigo 140.º da Lei n.º 99/2003, de 27 de Agosto, fo-
ram renovados os contratos de trabalho a termo resolutivo certo,
auxiliar de serviços gerais, pelo período de mais seis meses, com
os seguintes trabalhadores:

António José Machado Branco — despacho de 15 de Fevereiro de
2005.

Carla Maria Machado Mateus — despacho de 15 de Fevereiro de
2005.

Cristina Maria Anes Azevedo Barroso — despacho de 15 de Feve-
reiro de 2005.

Gilberto Machado Duarte — despacho de 15 de Fevereiro de 2005.
Maria Isabel Almeida Machado Teixeira — despacho de 15 de

Fevereiro de 2005.
Paulo Jorge Pereira Bragança — despacho de 15 de Fevereiro de

2005.
Virgílio Borges Rodrigues — despacho de 15 de Fevereiro de 2005.
Alberto Frutuoso Frade — despacho de 16 de Fevereiro de 2005.
Dalila Bandeira Moreira — despacho de 16 de Fevereiro de 2005.
Maria Miquelina Esteves Rodrigues — despacho de 16 de Feverei-

ro de 2005.
Maria Santos Setra — despacho de 16 de Fevereiro de 2005.
Maria Conceição Pereira Santos Silva — despacho de 17 de Feve-

reiro de 2005.
Marta Fernandes Rodrigues — despacho de 17 de Fevereiro de 2005.

1 de Abril de 2005. — O Presidente da Câmara, João Batista.

Aviso n.º 3088/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os devidos efei-
tos se torna público que, por meu despacho datado de 15 de Feve-
reiro de 2005, e ao abrigo do disposto no artigo 140.º da Lei n.º 99/
2003, de 27 de Agosto, foi renovado o contrato de trabalho a termo
resolutivo certo, arquitecto paisagista, pelo período de mais seis
meses, com Eunice Marisa Silva Pereira.

1 de Abril de 2005. — O Presidente da Câmara, João Batista.

Aviso n.º 3089/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os devidos
efeitos se torna público que, por meu despacho datado de 15 de
Fevereiro de 2005, e ao abrigo do disposto no artigo 140.º da Lei
n.º 99/2003, de 27 de Agosto, foi renovado o contrato de traba-
lho a termo resolutivo certo, engenharia civil, pelo período de
mais seis meses, com Maria Amélia Melo Alves Melo.

1 de Abril de 2005. — O Presidente da Câmara, João Batista.

Aviso n.º 3090/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os devidos efei-
tos se torna público que, por meu despacho datado de 15 de Feve-
reiro de 2005, e ao abrigo do disposto no artigo 140.º da Lei n.º 99/
2003, de 27 de Agosto, foi renovado o contrato de trabalho a termo
resolutivo certo, topógrafo, pelo período de mais seis meses, com
Miguel José Martins Bárcia.

1 de Abril de 2005. — O Presidente da Câmara, João Batista.

Aviso n.º 3091/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os devidos
efeitos se torna público que, por meu despacho datado de 15 de
Fevereiro de 2005, e ao abrigo do disposto no artigo 140.º da Lei
n.º 99/2003, de 27 de Agosto, foram renovados os contratos de
trabalho a termo resolutivo certo, pedreiros, pelo período de mais
seis meses, com Manuel Luís Cruz Batista e Vítor Manuel Marçal.

1 de Abril de 2005. — O Presidente da Câmara, João Batista.

Aviso n.º 3092/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os devidos efei-
tos se torna público que, por meu despacho datado de 15 de Feve-
reiro de 2005, e ao abrigo do disposto no artigo 140.º da Lei n.º 99/
2003, de 27 de Agosto, foi renovado o contrato de trabalho a termo
resolutivo certo, canalizador, pelo período de mais seis meses, com
Vasco Jesus Sevivas Silva.

1 de Abril de 2005. — O Presidente da Câmara, João Batista.